
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

 ОНЫ (Я~ сарын ̂ ^ө д ө р  Пугяяпсарын өдөр Дугаар_: /  '  Улаанбаатар хот

г  Нийслэлийн Хот байгуулалт, п
хөгжлийн газрын балансаас 

хөрөнгө шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.2 дахь хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан 
“Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 5 дугаар зүйлийн 
5.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 07 дугаар 
сарын 30-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй 22,256,502.52 /хорин хоёр сая хоёр зуун тавин зургаан мянга таван зуун хоёр 
төгрөг тавин хоёр мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
Нийслэлийн Хотын стандарт, орчны аюулгүй байдлын хяналт, зохицуулалтын газрын 
балансад шилжүүлж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Нийслэлийн Хот байгуулалт, хөгжлийн 
газар /Ц.Тулга/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Шилжин ирсэн хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, 
зарчмыг баримтлан бүртгэж авахыг Нийслэлийн Хотын стандарт, орчны аюулгүй 
байдлын хяналт, зохицуулалтын газар /С.Төмөрдулам/-т даалгасугай.

3. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийхийг 
Нийслэлийн Хот байгуулалт, хөгжлийн газар /Ц.Тулга/-т, Нийслэлийн Хотын стандарт, 
орчны аюулгүй байдлын хяналт, зохицуулалтын газар /С.Төмөрдулам/-т тус тус үүрэг 
болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт 
даалгасугай.

Ш0500СППЛ?



1
1» 'С

Нийслэлийн Өмчийй ашиглалт, удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны .^^ТТГдугаар сарын 30. .. өдрийн
  ф/й

Балансаас балансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт 

Байгууллагын нэр: Хот байгуулалт, хөгжлийн газар

, дугаар тушаалын хавсралт

1119282495 Л ь2576589

төгрөгөөр

№ Эд хөрөнгийн 
нэр

Марк дугаар
Ашиглал 

танд 
авсан он

Хэмжих
нэгж

Тоо
ширхэг

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Хуримтлагдсан
элэгдэл

Үлдэгдэл өртөг
Шилжүүлэн

авах
байгууллага

Машин тоног төхөөрөмж

1 Компьютер ЭеИ 
Орйр1ех 7010/15

ЭеП 7010 2013.01 ш 9 1,292,361 00 11,631,249.00 11,631,249.00 -

2 Компьютер Асер 
\/еп1оп гп490

Асер 2013.01 ш 1 1,365,800.00 1,365,800.00 1,365,800.00 -

3
Канон 1Р 24201. 
канон ЫРС-28

Сапоп 2013.09 ш 1 2,890,000.00 2,890,000.00 2,890,000.00 -

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 11 5,548,161 15,887,049 15,887,049.00 -
Тавилга эд хогшил

4
Ширээ-ажпын 
1_СЭ 1612РШ

шаргал 2009.06 ш 6 248,366.67 1,490,200.02 1,490,200.02 -

5
Ширээ-ажлын
Р\Л/0

шаргал 2009.06 ш 1 229,051.00 229,051.00 229,051.00 -
Хотын

6
Ширээ-ажлын
1212

шаргал 2011.12 ш 3 279,900.00 839,700.00 727,740.00 111,960.00 стандарт,
орчны

аюулгүй
байдлын

7 Тумбочка МР-2 шаргал 2013.01 ш 7 227,700.00 1,593,900.00 1,075,882.50 518,017.50
8 Тумбочка МЗ шаргал 2011.12 ш 1 179,900.00 179,900.00 155,913.55 23,986.45

9 Тумбочка 2 
нүдтэй Ю й

шаргал 2009.06 ш 1 128,576.00 128,576.00 128,576.00 - хяналт,
зохицуулалты

10
Тумбочик 
дугуйтай цайвар 
саарал

саарал 2004.08 ш 1 57,484 00 57,484.00 57,484.00 -
н газар



11
Сандал
дугуйтай

түшлэгтэй 2010.05 ш 10 56,354.00 563,540.00 563,540.00 -

12
Шүүгээ 2 
тавиуртай

саарал 2010.05 ш 1 93,986.00 93,986.00 93,986.00 -

13
Шүүгээ гүйдэг 
хаалгатай

саарал 2010.05 ш 1 148,552.00 148,552.00 148,552.00 -

14
Шүүгээ \/Ы
шилэн
хаалгатай

саарал 200408 ш 1 192,765.50 192,765.50 192,765.50 -

15 Шүүгээ шилтэй саарал 201005 ш 3 135,381.00 406,143.00 406,143.00 -

16
Шүүгээ гүйдэг 
хаалгатай

саарал 201005 ш 3 148,552.00 445,656.00 445,656.00 -

Тавилга эд хогшилын дүн 39 2,126,568.17 6,369,453.52 5,715,489.57 653,963.95
Нийт хөрөнгийн дүн 50 7,674,729.17 22,256,502.52 21,602,538.57 653,963.95


